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Hükümet, 9 Temmuz’u 10 Temmuz’a bağlayan gece 

yarısı operasyonu ile Meclis’ten geçirdiği Torba Ka-

nuna eklediği madde Türk Mühendis ve Mimar Oda-

ları Birliği’nin (TMMOB) haritalar etüt ve projelerine 

vize verme yetkisini Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na 

devretti. Hükümet böylece muhalifleri susturma ope-

rasyonuna yeni bir halka ekledi. 

Kanun Cumhurbaşkanı tarafından onaylanarak, Res-

mi Gazetede yayınlandı. Hükümet bu yasa ile İmar 

Kanunu`nun 8 inci maddesinde değişiklik yapılarak 

mühendis ve mimarların odaları ile olan ilişkisine, 

Anayasa, TMMOB Yasası ve hizmet gereklerine aykırı 

bir şekilde müdahale ederek, TMMOB ve Odalarımızı 

güçsüzleştirerek etkisiz hale getirmek istemektedir. 

Ancak gücünü geleneğinden, ilkelerinden, örgütlü 

mücadelesinden alan TMMOB ve Odalar üyesinin ül-

kesine, halkına, meslek alanlarına ve mesleğine sahip 

çıkan mücadelesinden vazgeçmeyecektir. 
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AKP’nin Odalara yönelik saldırısının TBMM’den ge-
ceyarısı operasyonu ile geçirilen torba yasa ile so-
mutlanmasının ardından Odamız, AKP hükümetinin 
asıl amacını teşhir eden bir basın açıklaması yayım-
ladı. Basın açıklaması şöyle: 

TBMM’de ‘Torba Yasa Teklifi’ görüşülürken AKP’nin 
verdiği bir gece yarısı önergesi ile TMMOB ve Oda-
larımız güçsüzleştirilerek etkisiz hale getirilmek isten-
miştir. İmar Kanunu’nun 8 inci maddesine ilişkin ve-
rilen önerge ile odaların planlama süreçlerindeki vize 
ve onay yetkisi kaldırılmış; Mühendis ve mimarların 
odaları ile yasal ilişkisine, Anayasa, TMMOB Yasası ve 
hizmet gereklerine aykırı bir şekilde müdahale edilerek, 
meslek odalarının yapmış olduğu kamusal mesleki de-
netim kaldırılarak, serbest çalışan meslektaşlarımızın 
odası ile bağının koparılması amaçlanmıştır.

AKP’nin son yıllarda TMMOB ve Odalarımızı etkisiz-
leştirmek amacıyla yürüttüğü saldırılar Kanun Hük-
münde Kararnamelerle başlamış, bazı yönetmelik 
değişiklikleri ile bu operasyonlara devam edilmiştir. 
Siyasi iktidar bununla da yetinmemiş, TMMOB’yi 
parçalayarak bütünlüklü gücünü kırmak amacıyla 
TMMOB Yasasını değiştirmeye niyetlenmiş, gelişen 
tepkilerle bundan vaz geçmiştir.

 Son olarak, yaşamı ve yaşam çevremizi değiştir-
me niyetlerine karşı gelişen Taksim direnişleri içinde 
halkla birlikte yer alan Taksim Dayanışması Platfor-
mundaki TMMOB Odalarının bazı İstanbul Şube Yö-
neticileri gözaltına alınmış, arkadaşlarımızın göz altı 
sürelerinin uzatılıp, açlık grevine başladıkları bir ge-
cede TMMOB ve Odalarına karşı darbe niteliğindeki 
bir yasa maddesi TBMM’den geçirilmiştir.

Bu son operasyon Odalarımız ve TMMOB’ye iktidarın 
duyduğu kinin bir sonucudur, tüm bu saldırılar siya-
sidir, hukuk dışıdır ve meşruiyeti bulunmamaktadır.

AKP, Suriye’nin kendi halkına şiddet uyguladığını, 
Mısır’da darbeye karşı olduğunu söylerken; sadece 

son bir buçuk ayda kendi halkına acımasız ölümcül 
şiddet uygulayarak, keyfi gözaltılar ve yargıya mü-
dahale edip tutuklatmalar yaparak, gece yarısı yasa 
darbeleri gerçekleştirerek ileri demokrasisinin gerçek 
yüzünü bir kez daha ortaya sermiştir.

Son yasal düzenleme de, Halkın yaşam alanlarını ve 
toplumsal yaşamı kendince düzene sokmaya çalışan, 
her türlü muhalefeti yok etmek isteyen AKP zihniye-
tinin, talan ve rant politikalarının uygulanmasında 
kendisine engel olarak gördüğü TMMOB ve Odalarını 
etkisizleştirme niyetlerinin bir sonucudur.

Bu düzenleme, jeoloji mühendisliği hizmetlerinin 
mesleki, bilimsel ve teknik esaslar ile kamu ve mes-
lektaş yararı doğrultusunda verilmesini, mesleki uy-
gulamalarda kamu yararının gözetilmesini, meslek-
taşlar arası haksız rekabetin önlenmesi ve mesleki 
dayanışmanın arttırılmasını engelleyecek bir yasal 
düzenlemedir. Mesleki denetimi ortadan kaldıran bu 
yasanın uygulanması halinde biz biliyoruz ki; 

• Jeoloji mühendisi bile olup olmadığı, odaya kaydı-
nın bulunup bulunmadığı dahi belli olmayan kişiler-
ce etüt ve rapor hazırlanmasının yolu açılacaktır,

• Ticari, mali ve Oda mevzuatına göre kurulmuş 
bürolarımız, kayıtsız hizmet verenler karşısında 
daha başlangıçta doğrudan haksız bir rekabete 
uğrayacaklardır.

• Planlama süreçlerine esas etütlerin bilimsel ve tek-
nik standartlara uygun yapılıp yapılmadığının mesle-
ki denetimi yapılamayacaktır. Kuralsız, tanımsız, etüt 
ve rapor üretimini engellemenin önemli bir aracı yok 
olacaktır.

• Mesleki denetimin olmadığı yerde niteliksiz bir 
hizmet üretiminin ortaya çıkması insan yaşamını 
olumsuz etkileyecek sonuçlar doğuracaktır.

• Denetimin olmadığı piyasa koşullarında standart-
sız, kuralsız bir hizmet üretim süreci ve tanımsız 

akp’nin tbmm’de yaptığı 
gece yarısı darbesi ile tmmob ve 
odalarımız teslim alınmak istenmektedir!
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iş kapsamının yol açacağı haksız rekabet, bir çok 
büromuzu yaşayamaz konuma düşürecektir.

• Bu süreçte etik kurallara aykırı uygulamalar yay-
gınlaşacak, raporların Oda işleyişi dışında bırakıl-
ması nedeniyle etik dışılığın tespiti ve buna yöne-
lik disiplin cezaları uygulamaları zorlaşacak, etik 
dışı hizmete pirim verilmiş olacaktır.

• Bakanlığın etüdü yapacak kuruluşları da sınıfla-
maya tabi tutup yeterlilik vereceğine ilişkin hazır-
lıkların da yapıldığı göz önüne alındığında halen 
rapor üreten bürolarımızın büyük kısmı yetkisiz 
bırakılarak işsizliğe itilecektir.

• Planlama süreçlerinde yapılan etütlerin denetle-
nememesi nedeniyle; fay hatları, heyelanlı bölge-
ler, taşkın alanları, belediye meclisleri vasıtasıyla 
değil iktidarlar tarafından rahat bir şekilde yapı-
laşmaya ve ranta açılacak, ülke halkı her yağışlı 
mevsimde, her depremde olduğu gibi büyük can 
ve mal kayıpları ile karşı karşıya kalacaktır.

• Mevcut Yapı Denetim Kanunu’na göre yapı de-
netim sistemi dışında olan etüt ve rapor denetim 
süreçleri, yapılan düzenleme ile odaların denetim 
mekanizmasının da dışına çıkarılması nedeniyle 
“yapı denetim kanununa tabi ancak yapı güven-
liğinden” yoksun bir yapı stokunun oluşmasına 
neden olacaktır.

Kamu yararının ve mesleki saygınlığın korunmasına 
hizmet etmeyecek sonuçlar doğuracak bu yasaya kar-
şı, Odamızın mevzuatı ve uygulamaları yürürlükte kala-
cak, mesleki denetim uygulamamız başta olmak üzere 
tüm çalışmalarımız aynı anlayışla sürdürülecektir.

Sonuç olarak, iktidarın siyasi niyetlerle, kin ve hırsla 
yaptığı bu düzenleyici darbe, hukuksuzdur, antide-
mokratiktir ve meşruluğu yoktur. Yapılan bu saldırı, 
sadece TMMOB’ye, bağlı Odalara karşı yapılmış bir 
darbe değil; tüm toplumsal muhalefete, aydınlık bir 
geleceğe ve demokrasiye yapılmış bir saldırıdır.

İşte bu gün, TMMOB’ye, Odamıza ve mesleğimize 
daha fazla sahip çıkmanın gerektiği bir zamandır. 
Odalarımızın teslim alınmasına, AKP’nin karanlığına, 
baskı ve şiddetine antidemokratik uygulamalarına 
hep birlikte karşı durarak, bu durumu dayanışma ile 
boşa çıkaracağımıza inanıyoruz.

Bizler, ülkeye, topluma mesleğe ve meslektaşa karşı 
sorumluluklarımızı bilimle, emekle, inatla ve umutla 
yerine getirmeye devam edeceğiz

AKP, TMMOB VE ODALARIMIZI TESLİM ALAMAYA-
CAKTIR!

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası


